

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONVENÇÃO ELEITORAL MUNICIPAL DA FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

O Presidente do Colegiado Municipal da Federação PSDB Cidadania de Natividade, estado do Tocantins, no uso dascompetências que lhe confere o § 3º do art. 17 do Estatuto da Federação, nos termos dos arts. 12 e 13 do mesmo diploma federativo, em atenção ao art. 5º da Resolução Federação PSDB Cidadania – 014/2024 Publicada na Seção 3 do Diário Oficial da União de 04/04/2024, páginas 158 e 159, com fundamento no art. 8º, da Lei 9.504/97, CONVOCA os senhores e senhoras membros do Colegiado Municipal da Federação PSDB Cidadania de Natividade, estado do Tocantins, para a sua CONVENÇÃO ELEITORAL MUNICIPAL a ser realizada no dia 05 de Agosto de 2024, na Residencia do Presidente do Colegiado Municipal, Sr. Justino Camelo Rocha, na Rua Rafael Xavier, nº 200, Centro, Natividade-TO, às 17:30 hs, de forma presencial (virtual no link), para deliberar sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA

- 1. Deliberação sobre escolha de candidatos aos cargos majoritários (Prefeito e Vice-Prefeito) e celebração de coligação majoritária municipal para as eleições de 2024;
- 2. Escolha de candidatos e candidatas aos cargos proporcionais de Vereador e Vereadora para as eleições de 2024;
- 3. Sorteio dos respectivos números dos candidatos e candidatas da chapa proporcional;
- 4. Escolha de representante da Federação na Coligação;
- 5. Delegação de poderes para que o Colegiado Municipal possa substituir candidatos, indicar candidatos para vagas remanescentes e celebrar coligação com outros partidos;
- 6. Outros assuntos de interesse partidário e eleitoral.

Natividade-TO, 25 de Julho de 2024.

Justino Camelo Rocha

Presidente do Colegiado Municipal da Federação PSDB Cidadania